
令和7年 第3回 飯塚市議会定例会 追加議案 

議案番号 件    名 摘要 ページ 

８７ 契約の締結(白門井堰改良工事)  ３ 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

. 



          1



議案第87号  

 

契約の締結(白門井堰改良工事) 

 

 白門井堰改良工事について、次のように工事請負契約を締結するものとする。 

 

令和7年6月20日提出 

 

飯塚市長  武 井 政 一   

 

 

1 工事名   白門井堰改良工事 

2 工事場所  嘉麻市 口春 地内 

3 契約金額  291,940,000円 

4 受注者   丸島・オカベ特定建設工事共同企業体 

代表者 

福岡県福岡市博多区博多駅東1丁目18番25号 

株式会社 丸島アクアシステム 九州支店 

支店長 冨永 浩史 

5 契約の方法 条件付き一般競争入札 

 

 

提案理由 

 工事請負契約を締結するにあたり、地方自治法(昭和22年法律第67号)第96条第1項

第5号及び飯塚市議会の議決に付すべき契約に関する条例(平成18年飯塚市条例第56

号)第2条の規定に基づき、本案を提出するものである。 

3



入札参加業者名(条件付き一般競争入札)

落札率（Ｂ /Ａ）
95.00　％

（少数点第3位以下切捨）

予 定 価 格 （ Ａ ）

最 低 制 限 価 格

（265,400,000 円

（257,002,000

円

307,285,000

落 札 額 （ Ｂ ）

工 事 請 負 議 案 資 料

入　札　概　要

工 事 名 白門井堰改良工事

工 期 本契約として認められた日から令和8年5月29日まで

(うち消費税 27,935,000 円)

25,700,200

税抜）（279,350,000

円

落 札 者 名

入 札 日 令和7年6月10日

円)

円 税抜）

税抜）

26,540,000

丸島・オカベ特定建設工事共同企業体

円)

291,940,000 円 (うち消費税

円 (うち消費税282,702,200

清本・幸袋特定建設工事共同
企業体

丸島・オカベ特定建設工事共
同企業体

4



工 事 請 負 議 案 資 料 

 

 

工 事 名        白門井堰改良工事 

 

 

工 期        本契約として認められた日から令和 8年 5月 29日まで 

 

 

工 事 概 要  白門井堰改良工事に伴う機械器具設置工事一式 

 

・ゴム引布製起伏堰交換 ・・・ 一式 

・操作盤取替      ・・・ 一式 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5



各 仕 様 明 細 

 

1 ゴム引布製起伏堰 

形  式        ゴム引布製起伏堰 

門  数        1門 

河 床 幅        25.110ｍ 

基準堰高        3.040ｍ 

倒伏水深        3.640ｍ 

下流水深        0.000ｍ 

法 勾 配        左岸 1：0.5  右岸 1：1.0 

計画高水深(H.W.L)    5.890ｍ 

膨張方式        空気膨張式 

固定方式        2列固定 

操作方式        (起立) モーター駆動 

(倒伏) 自動倒伏、手動倒伏 

操作時間        (起立) 約 40分 

(倒伏) 30分以内 

 

 

2 操作盤 

形  式        屋外閉鎖自立型・前面扉背面固定 

数  量        1面 

 

6



5 0

5 0

5 
0

6
 
0

4 0

4  
0

4 
0

3 0

4
 0

1 8 . 5

3 0 . 3

2 0 . 2

1 8 . 3

1 7 . 7

1 8 . 1

1 8 . 0

1 9 . 5

1 7 . 8

1 9 . 3

1 8 . 5

2 3 . 2

1 8 . 4

2 3 . 5

5 1 . 2

1 8 . 3

1 8 . 8

4 7 . 1

2 4 . 7

3 2 . 3

3 3 . 9

1 9 . 2

2 0 . 3

1 7 . 5

5 4 . 5

1 9 . 1

4 5 . 0

2 1 . 1

3 5 . 0

3 4 . 5

1 7 . 7

1 7 . 2

3 4 . 8

2 3 . 4

3 3 . 5

2 7 . 4

2 9 . 0

1 9 . 8
6 2 . 1

4 0 . 9

2 0 . 4

1 9 . 1

2 4 . 0

3 4 . 4

1 9 . 3

2 0 . 8

2 1 . 2

3 2 . 9

1 9 . 0

3 5 . 0

4 3 . 6

4 3 . 5

1 8 . 6

1 9 . 8

1 8 . 9

2 3 . 1

3 1 . 5

3 0 . 0

1 9 . 5

1 8 . 1

1 8 . 3

1 3 . 3

1 8 . 0

1 8 . 4

1 7 . 9

2 4 . 1

1 8 . 6

2 9 . 2

1 8 . 4

4 2 . 1

5 1 . 8

1 7 . 8

1 8 . 0

2 0 . 5

2 0 . 0

1 8 . 4

4 2 . 3

2 3 . 9

1 8 . 0

3 4 . 9

1 9 . 3

1 8 . 4

1 7 . 6

2 2 . 5

1 9 . 2

3 5 . 6

2 1 . 1

1 8 . 1

1 9 . 3

2 9 . 2

1 8 . 7

2 2 . 0

1 9 . 0

2 6 . 2

2 1 . 9

2 0 . 5

2 1 . 4

1 9 . 3

1 9 . 2

3 9 . 7

1 9 . 1

2 2 . 3

2 2 . 6

2 1 . 0

1 2 . 7

1 9 . 4

1 8 . 1

3 3 . 1

1 7 . 9

1 8 . 4

1 8 . 4

1 8 . 4

2 3 . 2

2 2 . 3

1 8 . 2

1 9 . 4

3 6 . 4

4 5 . 9

3 5 . 0

2 0 . 9

1 9 . 9

3 0 . 1

2 3 . 6

2 2 . 1

1 8 . 1

2 0 . 6

2 0 . 4

1 8 . 0

5 5 . 4

1 7 . 8

1 9 . 5

2 5 . 8

1 8 . 4

2 5 . 2

6 6 . 6

2 8 . 7

2 0 . 8

2 0 . 3

1 9 . 6

1 9 . 8

2 7 . 6

3 6 . 4

5 9 . 1

2 9 . 4

4 3 . 9

1 8 . 0

3 1 . 0

2 3 . 5

1 8 . 4

2 3 . 7

3 1 . 8

1 8 . 1

2 3 . 9

6 1 . 3

1 7 . 9

2 0 . 1

1 9 . 4

2 3 . 7

3 3 . 7

1 8 . 2

1 5 . 3

1 9 . 8

1 8 . 1

1 9 . 4

2 1 . 5

4 7 . 8

1 8 . 5

1 9 . 6

2 0 . 4

1 8 . 9

3 5 . 5

5 7 . 6

2 8 . 6

1 7 . 6

1 8 . 2

2 2 . 1

1 7 . 9

1 9 . 8

1 8 . 8

4 9 . 8

7 1 . 2

3 9 . 2

3 1 . 6

3 3 . 4

1 8 . 6

1 8 . 8

1 8 . 3

2 3 . 0

1 9 . 1

2 7 . 6

1 5 . 6

2 2 . 1

2 2 . 6

2 9 . 9

2 0 . 0

2 7 . 9

2 0 . 8
2 4 . 1

1 7 . 7

1 8 . 0

2 6 . 4

2 6 . 4

2 1 . 9

1 8 . 4

1 7 . 9

5 4 . 3

1 8 . 4
3 1 . 0

2 3 . 1

1 8 . 4

1 8 . 5

5 2 . 2

2 3 . 3

6 5 . 5

1 9 . 7

2 0 . 4

2 1 . 5

3 0 . 8

1 8 . 3

1 8 . 4

2 1 . 0

3 5 . 9

2 5 . 7

1 9 . 3

1 8 . 1

5 4 . 7

2 2 . 3

3 3 . 1

1 9 . 8

2 8 . 0

2 1 . 8

1 7 . 9

2 0 . 8

2 3 . 3

1 7 . 2

飯　塚　市

嘉　麻　市

上　三　緒

田

道

緒

川

県

線

県　道　飯　塚　山　田　線

三

Ｒ
　
後
　
藤
　
寺
　
線

Ｊ

Ｒ　上　三　緒　駅Ｊ

下　三　緒　跨　線　橋

天　理　教

飯　塚　変　電　所

上　三　緒　集　会　所

教　元　寺

白　山　神　社

上　三　緒　公　民　館

嘉　麻　分　教　会

上　三　緒　郵　便　局

馬　場　浦　た　め　池

遠　賀　川

鶴　三　緒　第　３　樋　管

山　野　排　水　樋　門

公　園

公　園

（　工　事　中　）

3 0

4 0

3 
0

5
 
0

5 0

4 0

3 7 . 0

2 3 . 7

2 5 . 0

5 9 . 1

3 3 . 1

2 5 . 8

3 0 . 6

2 5 . 0

2 6 . 4

3 0 . 5

2 6 . 3

3 9 . 3

3 1 . 5

5 8 . 7

2 2 . 4

3 0 . 6

2 2 . 9

2 6 . 8

3 4 . 3

5 2 . 5

2 2 . 1

6 8 . 1

2 9 . 9

4 0 . 2

2 5 . 5

6 7 . 9

2 6 . 7

4 5 . 5

2 3 . 0

3 2 . 8

2 8 . 3

3 4 . 8

2 5 . 4

3 4 . 5

2 1 . 5

3 1 . 8

2 5 . 0

3 5 . 2

2 2 . 5

2 5 . 4

2 1 . 2

2 3 . 0

5 0 . 3

2 3 . 4

3 5 . 3

2 2 . 7

2 4 . 9

3 9 . 9

2 8 . 5

3 3 . 6

4 2 . 2

2 8 . 7

2 8 . 8

2 5 . 7

2 5 . 9

2 8 . 3

2 0 . 7

5 1 . 3

3 0 . 1

7 0 . 4

3 8 . 1

4 8 . 4

3 5 . 7

2 2 . 6

2 9 . 9

2 6 . 2

6 2 . 3

2 9 . 6

2 8 . 6

2 2 . 6

3 1 . 2

2 3 . 12 2 . 2

2 5 . 3

2 3 . 9

2 4 . 8

2 6 . 8

2 4 . 2

3 0 . 3

5 3 . 5

2 3 . 1

5 1 . 1

2 7 . 0

2 3 . 5

2 7 . 2

4 6 . 6

3 4 . 3

4 0 . 7

4 4 . 8

2 2 . 7

3 8 . 8

4 7 . 0

3 4 . 6

2 8 . 7

2 1 . 4

3 2 . 7

2 1 . 4

2 3 . 0

4 0 . 7

3 5 . 0

2 0 . 4

2 6 . 8

5 0 . 2

3 1 . 0

2 7 . 8

2 9 . 7

2 3 . 3

4 8 . 4

2 5 . 7

3 1 . 1

2 5 . 0

3 6 . 3

3 2 . 8

3 9 . 5

3 8 . 3

2 9 . 7

2 9 . 5

3 1 . 7

5 8 . 4

2 9 . 9

2 3 . 4

3 2 . 7

2 4 . 2

2 0 . 5

2 9 . 6

2 4 . 7

5 1 . 8

2 6 . 1

4 0 . 9

3 1 . 5

2 5 . 1

4 5 . 4

2 2 . 7

飯　塚　市

赤　坂

県　道　口　の　原　稲　築　線

県　道　鶴　三　緒　田　川　線

赤　坂　公　民　館

納　骨　堂

赤　坂　保　育　所
児　童　館

納　骨　堂

三　軒　屋　池

合　ヶ　坂　池

庄　内　栄　町　公　園

赤　坂　公　園

大　坪　団　地

（　工　事　中　）

3 0

4 0

4 0

2 3 . 7

3 9 . 2

4 4 . 2

3 5 . 7

2 0 . 1

3 6 . 6

2 5 . 2

2 4 . 2

2 1 . 3

2 0 . 5

4 0 . 2

4 9 . 5

2 0 . 4

2 4 . 1

2 5 . 8

2 0 . 2

2 1 . 6

1 9 . 7

2 4 . 9

2 3 . 8

3 2 . 1

3 5 . 3

2 5 . 1

2 2 . 8

4 6 . 7

2 4 . 5

2 6 . 0

3 3 . 3

4 0 . 1

3 1 . 9

4 9 . 3

2 4 . 0

1 9 . 9

2 4 . 2

2 0 . 7

2 2 . 0

2 4 . 9

4 7 . 8

2 4 . 7 5 2 . 6

2 0 . 0

1 9 . 6

3 4 . 4

2 4 . 9

1 9 . 1

2 3 . 9

4 1 . 2

2 5 . 1

2 4 . 4

2 4 . 5

1 9 . 1

1 8 . 8

2 1 . 1

2 9 . 8

2 4 . 4

2 4 . 4

2 4 . 4

1 9 . 1

2 0 . 4

2 4 . 9

3 1 . 2

2 2 . 2

1 9 . 4

1 9 . 4

2 5 . 8

3 0 . 9

3 9 . 5

1 9 . 9

4 1 . 4

2 4 . 3

2 1 . 6

2 1 . 2

2 0 . 5

2 4 . 6

2 1 . 3

3 4 . 2

2 1 . 5

2 1 . 0

2 0 . 4

2 0 . 1
2 2 . 8

2 4 . 5

2 5 . 5

2 4 . 2

1 9 . 8

2 1 . 0

2 0 . 1

2 4 . 0

3 4 . 8

2 1 . 0

4 5 . 6

2 0 . 0

3 4 . 3

2 4 . 8

2 7 . 2

2 4 . 4
1 9 . 8

2 0 . 5

2 7 . 3

飯　塚　市

嘉　麻　市

上　三　緒

飯　塚

県
　道

山　田　線

Ｒ

後　藤　寺　線

Ｊ 神　田　集　会　所

社　会　福　祉　法　人

幸　友　会　ひ　よ　り

遠　賀
　川

上三緒第二排水樋管

上三緒第一排水樋管

山　野　排　水　樋　管

上　三　緒　工　業　団　地

桜
　
ヶ
　
丘
　
コ
　
ミ
　
ュ
　
ニ
　
テ
　
ィ
　
パ
　
ー
　
ク

公　園

←
 遠

賀
川

一本木井堰 JR上
三
緒
駅

4 
0

3 
0

5 0

6 0

5 8 . 6

3 2 . 4

3 0 . 2

3 9 . 3

7 4 . 3

4 2 . 5

5 4 . 8

3 7 . 9

4 1 . 5

3 8 . 6

4 3 . 2

3 0 . 3

3 1 . 3

4 0 . 2

2 9 . 4

3 1 . 2

4 2 . 8

3 4 . 1

3 2 . 3

5 0 . 9

5 5 . 3

4 7 . 5

3 7 . 2

8 6 . 2

3 8 . 9

2 8 . 8

4 5 . 9

3 0 . 1

2 9 . 3

4 8 . 8

3 1 . 1

5 5 . 1

3 3 . 3

4 2 . 7

4 4 . 5

3 4 . 4

4 5 . 6

3 4 . 9

4 1 . 1

3 5 . 5

3 9 . 1

4 6 . 8

5 4 . 3

2 9 . 4

3 6 . 5

4 6 . 6

4 9 . 1

3 6 . 4

3 2 . 1

3 8 . 4

3 5 . 2

3 4 . 2

2 9 . 5

3 6 . 5

3 1 . 3

4 3 . 2

3 4 . 4

2 9 . 6

5 7 . 3

2 9 . 4

3 6 . 5

3 4 . 4

4 6 . 8

3 2 . 5

2 9 . 4

3 7 . 4

7 2 . 6

3 6 . 1

3 2 . 9

5 3 . 4

3 6 . 3

3 0 . 1

2 9 . 4

6 7 . 1

3 4 . 1

3 8 . 9

4 3 . 1

5 4 . 6

3 6 . 9

4 1 . 5

3 4 . 9

3 0 . 1

2 8 . 6

3 9 . 7

3 8 . 9

5 3 . 7

3 3 . 2

3 9 . 7

3 6 . 9

4 8 . 8

3 6 . 6

5 0 . 7

3 7 . 9

3 8 . 4

3 4 . 9

3 6 . 3

3 0 . 8

3 8 . 3

4 9 . 7

6 6 . 6

4 0 . 2

4 0 . 6

3 5 . 4

4 1 . 3

3 7 . 8

2 9 . 8

5 0 . 7

4 2 . 7

3 6 . 5

3 6 . 2

3 2 . 1

2 9 . 1

3 1 . 1

4 6 . 5

4 0 . 8

3 3 . 6

4 7 . 7

2 8 . 6

2 9 . 6

3 8 . 6

3 9 . 3

4 6 . 8

4 1 . 6

2 9 . 6

5 3 . 7

4 0 . 1

3 1 . 4

4 1 . 8

3 9 . 1

4 3 . 9

3 7 . 1

3 9 . 8

嘉　麻　市

飯　塚　市

綱　分

赤　坂

上　三　緒

県　 道　口　の　原　 稲　築　線

県
　
道
　
飯
　
塚
　
山
　
田
　
線

Ｊ
後　藤　寺　線

Ｒ

Ｒ　下　鴨　生　駅Ｊ

環　境　施　設　組　合

鴨　生　第　二　公　民　館

赤　坂　配　水　池

簾　石　公　民　館 赤　坂　保　育　所

新　町　東　団　地

新　町　西　団　地

新　町　一　区　公　民　館

許　斐　神　社

巧　電　社

吉　田　神　社

児　童　館

新　町　二　区　集　会　所

赤　坂　公　民　館

ふ　く　お　か　県　央

新　町　団　地

新　町　集　会　所

恵　比　須　大　明　神

甘　歩　溜　池

長　堤　池

ス　ダ　レ　石　池

内　堤　池

三　軒　屋　池

公　園

公　園

赤　坂　団　地

小　僧　団　地

公　園

30

30 40

30

30

30

40

30

30

30

40

30

40

30

40

30

40

30

30

30

30

30

30

30

20

40

35.8

28.2

32.8

38.4

35.7

31.9

31.9

43.1

36.4

38.3

20.329.7

24.6

21.8

19.2

18.9

26.5

29.9

25.5

20.3

23.6

23.719.6

19.5

21.8

19.0

19.9

24.6

24.5

19.9

19.7

19.4

24.5

19.7

20.1

19.6

19.2

20.1

19.6

19.3

19.9

19.9

18.4

18.1

17.6

19.3

23.9

19.2

19.0

18.2

19.7

19.0

18.1

18.1

17.9

17.9

17.9

18.7

19.0

19.5

19.6

19.2

19.1

19.8

19.9

19.7

19.9

20.1

20.3

20.1

20.7 24.8

21.1

20.4

20.5

21.3

24.9

19.8

20.8

21.3

20.6

21.6

21.1

20.4

20.3

20.1

20.9
20.3

20.2

20.1

20.1

19.6

19.3

19.5

24.4

18.9

18.918.5

18.9

19.3

18.5

18.5

18.4

18.4

24.3

29.9

20.7

23.0

25.1

23.3
18.6

18.5

18.5

18.8

18.6

18.6

23.7

22.8

22.1 24.6

35.0

33.3

20.9

20.1

20.4

27.5

23.9

23.2

28.7

24.8

21.7

22.3

22.8

24.1

23.4

21.3

22.9

24.5

32.1

23.1

30.3

31.629.0
26.6

18.7

18.9

19.9

23.9

27.2

23.2

22.7

22.6

22.6

25.7

25.8

25.8

25.0

25.9

22.5

22.3

22.3

25.6

22.2

22.2

22.5

23.0

23.0

22.1

22.5

25.0

23.0

22.4

21.8

25.0

26.1

22.8

25.6

22.3

25.7

22.2

22.6

24.2

22.5

23.0

25.1

20.1

18.1

20.8

和
田
児
童
遊
園

田中児童遊園

山野ポケット公園

公園

山
野
児
童
遊
園

次
郎
五
郎
広
場

童遊園

公園

藤田児童遊園

樋渡児童遊園

教育文化会館

須賀神社

観弘寺

ふれあい伝承館
稲築文化

ロケット石鹸株式会社

エオリア株式会社

市営奈良ヶ坂団地
市立山野保育所

山野若八幡神社

飯塚信用金庫

山野分隊
消防団第二分団

香安寺

山野第一公民館

県営山野団地

山
野
郵
便
局

ヰセキ九州

樋
渡
公
民
館

市営樋渡団地

茶
屋
ノ
元
橋

後
藤

寺
線

号

２
１
１

国

道

山 野

飯 塚 市

50

50

40

50

40

40

4
0

40

40

40

40

4
0

40

40

40

40

4 0

40

40

30

54.5

53.1

57.7

54.8

53.7

58.1

63.8

54.7

45.4

51.9

51.1

41.9

41.4

55.6

49.5

44.3

39.331.2

33.5

39.4

36.327.8

47.6

42.5

37.5

27.5

38.3

41.9

27.1

27.4

48.5

35.5

37.4

38.2

30.7

41.5

27.7

32.6

35.8

37.1

46.3

41.2

28.2

37.1

45.5

36.5

45.8

37.2

36.3

35.2

35.8

30.5

50.7

44.3 29.2

30.4

37.7

34.3

36.5

40.3

40.4

32.1

30.5

32.3

32.8

28.6

26.7

26.8

26.4

27.5

34.2

35.6

41.441.9

39.2

25.8

37.6

26.4

30.2

41.5

41.3

50.9

59.2

25.1

25.4

25.5

27.8

24.4

25.7
25.5

鴨 生

鴨生排水樋管

第二橋

白門橋

公園

有松病院

グループホーム

貴船配水池

白門配水池

県
道
飯
塚
山
田
線

県
道
口
ノ
原
稲
築
線

県
道
飯
塚
山
田
線

遊
園

鴨
生
児
童

児童遊園
白門第一

児童遊園
白門第二

児童遊園
福寿台

鴨生第二公民館

鴨生団地
市営サンライズ

恵
比
須
神
社

洗心寺

神
社

市
営
貴
舟
団
地

山 野

嘉 麻 市

遠

賀

川

位置図　S=1：10,000

上三緒

鶴三緒

筑豊自動車運転免許試験場

白門井堰

7



T.1

T.3

T.4

T.2

白門用水樋管

W1.80

H2.00

ロッキング

インタ-
インタ-ロッキング

インタ-ロッキング

電気

看板

看板

看板

白門堰操作室

電気
AS

AS

AS

AS

底-3.4

遠賀川

看板

AS

AS

ASAS

AS

G
G

G

G
インターロッキング

インターロッキング

G

G

G

3.5R

N
O
.0

-
6
.3
0

-
2
0.
0

-2
5
.7

-4
0
.
0

+1
1
.8
0

+
2
0.
0

+
4
0.
0

+
60
.
0

+
8
0.
0

下流側断面

上流側断面

NO.0

NO.1

平面図

3.5R

N
O
.0

-
6
.3
0

-
2
0.
0

-2
5
.7

-4
0
.
0

+1
1
.8
0

+
2
0.
0

+
4
0.
0

+
60
.
0

+
8
0.
0

下流側断面

上流側断面

NO.0

NO.1

φ120

CO

COCO

CO

土留め

土留め

護床ブロック

17.69

17.70

17.70

17.70
17.52

17.50

17.60

17.90

18.05

17.89

18.03

18.02

19.28

17.88

17.82

KBM.1

H=22.280

22.28 22.29
22.52

22.4522.33

20.15

22.2722.30

22.58

25.59
25.54

25.53

25.45

25.57

25.53

25.74

25.48

護床ブロック

護床ブロック

25.55

25.43

24.05

25.57

25.68

25.61

25.58
25.5525.5825.5825.56

25.53

25.50

25.45

25.50

22.86

23.31

23.80

22.28

22.42

19.10
19.15

19.24

18.01

22.3022.26

22.2322.32

22.31
22.31

25.4325.44

23.89
23.98

22.27

25.42

22.37

22.29

Ｎ

工
事
長

　
L
=
25
.
3ｍ

操作盤取替　N=1式

ゴム引布製起伏堰交換　N=1・0箇所

8



平面図

横断面図（Ａ～Ａ）

流　向

堰設置基準面
＋１７．８９０

Ａ

ＮＯ.２堰

Ａ

9
0
0

3
0
0

3
0
0

5
5
0

5
5
0

550 550

3
0
03
0
0

０．５

１ １

１．０

1
0
0
0

1
2
0
0

1
0
0

河床幅 河床幅

ＮＯ.１堰

０．５

１

2
0
0

4
0
0

6
0
0

8
0
0

1
3
0
0

2
0
0

4
0
0

6
0
0

給排気パイプ（１００Ａ）

既設利用

袋体内圧検知パイプ（１００Ａ）

既設利用

上流水位検知パイプ（１００Ａ）

既設利用

550 550

1000 1000

伸縮目地

給排気口（１００Ａ）

伸縮目地

操作室

15008610

33
070
0

350

1
0
0
0

1
0
0
0

膨張時形状

倒伏時形状

給排気口（１００Ａ）

150
450

600

Ｈ．Ｗ．Ｌ

自動倒伏水位

2
0
0

4
0
0

6
0
0

8
0
0

1
3
0
0

伸縮目地

全体詳細図

１

１．０

4390

700

700

2500500

32002500

3
0
0

1
0
0
0

5
5
0

堰設置基準面
＋１７．８９０

6
5
0

＊据付基準線

（施工済み）（本工事範囲）

本工事範囲 施工済み 本工事範囲施工済み

室内設備関係更新

操作室

室内設備関係更新

1
4
5
0
0

13500 11610

251105000

1
2
0
0
0

1
6
0
0

10390

9140 5500

3000

1
0
0
0
0

8
9
0
0

1900

1
8
5
0

2
5
0
0

7
6
0
0

8
6
0
0

9
8
0
0

5
4
9
0

2000

25110 4390

10002000

5000

4
0
0
0

4
3
9
0

2
1
0
0

3
0
4
0

25110

9140 5500

1
5
0
0

1900

3000

5000

15000

3
3
5
0

4
3
5
0

3
3
5
0

4
3
5
0

2
1
0
0

3
0
4
0

3
6
4
0

5
8
9
0

25110

12510 12600

2300

30003200032000

64000104806000

3
0
5
0

4
0
0
0 2
0
4
0

1
5
5
0

約
5
7
4
0

9



図面入れ

ＮＰ０１

30

40

30

5E

NP11

（共通）
表示灯 （ＳＬ１）

O

O O

R

R

非常停止

O

R

(F/R)

水抜電動弁
開

バケット

水抜電動弁
閉

バケット

水抜電動弁
故障

バケット

O

自動倒伏
入

電気式

(F/G)

ＭＣＣＢ
トリップ

主幹

O

O

NP1

Ｖ
～

NP2

Ａ
～

NP6

SL1

NP7

SL2NP10
RC1

NP9
HM1

ゴム堰操作盤

銘板記入文字記号

NP1

NP2

NP01

電源電圧

ＮＯ.１堰 内圧

（銘板一覧表）

NP4

NP5

NP3

ＮＯ.２堰 内圧

共通NP6

ＮＯ.１堰 状態

ＮＯ.２堰 状態

ＣＯＳ　：切換スイッチ

ＰＢ  　：押釦スイッチ

Ｏ－オレンジ

Ｇ－緑

Ｂ－黒

Ｙ－黄

Ｒ－赤

Ｗ－白

表示灯・押釦色

BLE－青

動力電源

制御電源

機側操作

遠方操作

連動操作

単独操作

R

漏　電

NP7

ブロワ運転回数

PLC

異常

R

NP3

Ａ
～

NP8

SL2NP10
RC1

NP9
HM1

連動　単独

COS

操作方法切替

ＮＯ.１堰 連動操作

倒伏

Ｇ

Ｂ

停止

起立

Ｒ

PB

PB

PB

リセット

Ｙ

Ｒ

警報停止

ﾗﾝﾌﾟﾃｽﾄ

Ｂ

PB

PB

PB

CS

ＮＯ.２堰 ブロワ

停止　運転

CS

CS

COS

電気式自動倒伏

入    切

操作小扉内詳細

COS

室内排水ポンプ

自動　運転
切

ＮＯ.２堰 連動操作

倒伏

Ｇ

Ｂ

停止

起立

Ｒ

PB

PB

PB

CS

ＮＯ.１堰 ブロワ

停止　運転

CS

ＮＯ.１堰 給気電動弁

CS

ＮＯ.１堰 排気電動弁

CS

ﾊﾞｹｯﾄ水抜電動弁

ＮＯ.２堰 給気電動弁

ＮＯ.２堰 排気電動弁

NP8

ブロワ運転時間

NP9

非常停止

ゴム堰機側操作盤  外形図

R

W

R

R

運転

ブロワ

全起立

O

R R

（F/R)（F/R)

電源

ブロワ

故障

ブロワ

起立渋滞

R

全倒伏

G

(F/O)

(F/O)

機械式

自動倒伏

R R

電気式

自動倒伏

R

（F/G)（F/G)

電動弁
開

給気
電動弁
開

排気

電動弁
閉

給気
電動弁
閉

排気

電動弁
故障

給気
電動弁
故障

排気

故障

圧力計

（起立中）

（倒伏中）

RR

R

ポンプ
運転

室内排水

ポンプ
故障

室内排水

（□堰状態）　□：ＮＯ.１／ＮＯ.２
表示灯 （ＳＬ２）

（ヨビ）

NP4 NP5

ＮＯ.１堰 ブロワ電流

ＮＯ.２堰 ブロワ電流

NP10

NP11

O

（ヨビ）

R

異常上昇

袋体内圧

水位低下

水封管

4-φ16

（M12ケミカルアンカー）

機側操作盤外形図

通期口

（上部のみファン付き）

外面　マンセル５Ｙ７／１

内面　マンセル５Ｙ７／１

メラミン樹脂焼付塗装，半艶

［100×50×5ｔ（SS400）

監視窓、操作小扉付

大扉３．２ｔ、その他２．３ｔ

鋼板製屋内閉鎖自立型

製作数

監視灯

ハンドル

表示窓

１面

透明強化ガラス

鍵付ハンドル

ＬＥＤ

構  造
前面扉背面固定

ベース

塗  装

鋼  板
ＳＥＨＣ、ＳＥＣＣ

形  式

（仕様）

閉　　開 閉　　開

閉　　開閉　　開

閉　　開

W

入

自動調圧

異常

自動調圧

開

過圧電磁弁

閉

過圧電磁弁

故障

過圧電磁弁

W

W

R

R

W

セット

自動調圧

自動補給中

W

過圧排気中

W

R

（ヨビ）

R

（ヨビ）

R

（ヨビ）

CS

過圧電磁弁

閉　　開

100 100800

1
9
0
0

1
0
0

1000 500

400

1
0
5
0

1
0
5
0

10



CV 14sq-3C×2本＋IV 8sq（ 1.7＋4.2＋1.0＋1.0＋0.4＋0.7＝9.0 m ）
11.0ｋＷ

PV50(3.5 m)

ＮＯ．１堰 給気電動弁 0.02ｋＷ ＋ 制御
CVV 2.0sq-12C ( 1.7＋3.1＋0.7＋0.7＝6.2 m )

ＮＯ．１堰 排気電動弁
CVV 2.0sq-12C ( 1.7＋3.0＋1.7＋9.0＋1.7＋1.5＋1.0＝19.6 m )

0.02ｋＷ ＋ 制御

1.5 m

1.5 m

1.5 m

1.5 m

PV30(1.0 m)

PV30(3.0 m)

ＮＯ．１堰 ブロワー

操

作

盤

ゴ

ム

堰

1.5 m

1.5 m

ＮＯ．１堰 圧力発信機
CVV 2.0sq-3C ( 1.7＋1.9＋1.4＋1.6＝6.6 m )

制　　御
PV24(1.5 m)

ＮＯ．１堰 倒伏装置　近接スイッチ
付属ケーブル25m付

制　　御
PV24(4.0 m)

電極式水位計 PH-2(倒伏用) 制　　御

ＮＯ．１堰 過圧調整弁
CV 2.0sq-2C ( 1.7＋3.0＋1.4＋0.8＝6.9 m )

0.01ｋＷ ＋ 制御
PV30(1.5 m)1.5 m

1.5 m CV 3.5sq-3C ( 1.7＋3.0＋1.7＋9.0＋1.7＝17.1 m )

２Ｐコンセント

２Ｐキャップ 付属ケーブル 10 m
室内排水ポンプ 0.4ｋＷ

バケット水抜き電動弁
CVV-S 2.0sq-12C ( 1.7＋3.0＋1.7＋9.0＋1.7＋1.0＋0.2＝18.3 m )

0.02ｋＷ ＋ 制御
1.5 m PV30(0.5 m)

1.5 m
ＮＯ．１堰 水封管水位低下検知器 PH-2

付属ケーブル15m付
制　　御

PV30(2.0 m)

CVV-S 2.0sq-2C ( 1.7＋4.0＝5.7 m ) センサー付属

ケーブル

G22(2.0 m)

G22(13.0 m)

G28(12.5 m)

G28(1.0 m)

G28(5.0 m)

G28(3.5 m)

(G22)11.0m

(FEP #50)19.04 m

CV 14sq-3C×2本＋IV 8sq( 1.7＋4.3＋2.3＋1.1＋0.4＋0.7＝10.5 m )
11.0ｋＷ

ＮＯ．２堰 給気電動弁 0.02ｋＷ ＋ 制御
CVV 2.0sq-12C ( 1.7＋3.1＋0.7＋1.6＝7.1 m )

ＮＯ．２堰 排気電動弁
CVV 2.0sq-12C ( 1.7＋3.0＋1.7＋9.0＋1.7＋1.5＋2.1＝20.7 m )

0.02ｋＷ ＋ 制御

1.5 m

1.5 m

1.5 m

1.5 m

ＮＯ．２堰 ブロワー
1.5 m

ＮＯ．２堰 圧力発信機
CVV 2.0sq-3C ( 1.7＋1.9＋1.0＋1.6＝6.2 m )

制　　御

ＮＯ．２堰 倒伏装置　近接スイッチ
付属ケーブル25m付

制　　御

ＮＯ．２堰 過圧調整弁
CV 2.0sq-2C ( 1.7＋3.0＋1.4＋1.2＝7.3 m )

0.01ｋＷ ＋ 制御
1.5 m

1.5 m
ＮＯ．２堰 水封管水位低下検知器 PH-2

付属ケーブル15m付
制　　御

CVV-S 2.0sq-2C (0.7＋0.7＋7.0＋3.0＋7.0＝18.4 m )

( 1.7＋3.0＋1.7＋9.0＋1.7＋1.5＋0.5＋0.6＝19.7 m )

( 1.7＋3.0＋1.7＋5.0＝11.4 m )

( 1.7＋3.0＋1.7＋9.0＋1.7＋1.5＋1.4＋0.6＝20.6 m )

( 1.7＋3.0＋1.7＋5.0＝11.4 m )

PV50(5.0 m)

PV30(1.0 m)

PV30(4.0 m)

PV24(1.5 m)

PV24(2.5 m)

PV30(1.5 m)

PV30(2.0 m)

G22(2.0 m)

G22(14.0 m)

G28(12.5 m)

G28(1.5 m)

G28(5.0 m)

G28(2.0 m)

電気配線工事図

ＰＢ（ＳＵＳ）

(200×200×200)

ＰＢ（ＳＵＳ）

(200×200×200)

配線トラフ ＰＢ（ＳＵＳ）

(200×200×200)

ＰＢ（ＳＵＳ）

(200×200×150)

ＰＢ（ＳＵＳ）

(200×200×150)

ＰＢ（ＳＵＳ）

(200×200×150)

11


